
Personalstand (Vollzeitäquivalente) der Krankenversicherungsträger

Berichtsjahr:  2014

Verwaltung
und

Verrechnung

Vertrauensärztlichr
Dienst

Eigene
Einrichtungen

1  Alle KV - Träger 13.355  7.934  863  4.558  

2  Alle Gebietskrankenkassen 10.238  5.793  742  3.703  

3 GKK Wien 3.537  1.324  184  2.029  

4 GKK Niederösterreich 1.327  978  142  207  

5 GKK Burgenland 255  198  18  39  

6 GKK Oberösterreich 1.810  966  169  675  

7 GKK Steiermark 1.118  692  76  350  

8 GKK Kärnten 586  420  49  117  

9 GKK Salzburg 601  461  31  109  

10 GKK Tirol 655  486  53  116  

11 GKK Vorarlberg 349  268  20  61  

12  Alle Betriebskrankenkassen 166  75  15  76  

13  VA f. Eisenbahnen u. Bergbau 545  285  24  236  

14  VA öffentlich Bediensteter 1.445  880  39  526  

15  SVA der gewerblichen Wirtschaft 546  511  18  17  

16  SVA der Bauern 415  390  25  -  
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Personalstand (Vollzeitäquivalente)  und Anspruchsberechtigte der Krankenversicherungsträger

Berichtsjahr:  2014 - nur Verwaltung und Verrechnung

1 Alle KV - Träger 7.934  9.108.753  0,87  

2  Alle Gebietskrankenkassen 5.793  6.910.653  0,84  

3 GKK Wien 1.324  1.614.341  0,82  

4 GKK Niederösterreich 978  1.179.774  0,83  

5 GKK Burgenland 198  206.162  0,96  

6 GKK Oberösterreich 966  1.203.344  0,80  

7 GKK Steiermark 692  933.961  0,74  

8 GKK Kärnten 420  429.423  0,98  

9 GKK Salzburg 461  452.535  1,02  

10 GKK Tirol 486  574.779  0,85  

11 GKK Vorarlberg 268  316.334  0,85  

12 Alle Betriebskrankenkassen 75  51.557  1,45  

13  VA f. Eisenbahnen u. Bergbau 285  226.964  1,26  

14  VA öffentlich Bediensteter 880  789.288  1,11  

15  SVA der gewerblichen Wirtschaft 511  764.455  0,67  

16  SVA der Bauern 390  365.836  1,07  
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Versicherungsleistungen der Krankenversicherungsträger

Berichtsjahr:  2014

Angaben in Euro

1 Alle KV - Träger 15.397.998.842,14  16.274.716.018,81  94,6  

2  Alle Gebietskrankenkassen 11.740.937.601,86  12.370.616.896,64  94,9  

3 GKK Wien 3.006.558.202,08  3.154.181.755,58  95,3  

4 GKK Niederösterreich 1.991.628.830,13  2.089.929.648,67  95,3  

5 GKK Burgenland 326.552.172,70  353.925.780,02  92,3  

6 GKK Oberösterreich 1.999.199.461,78  2.109.138.636,08  94,8  

7 GKK Steiermark 1.518.813.132,50  1.604.371.387,71  94,7  

8 GKK Kärnten 740.416.190,71  779.312.326,72  95,0  

9 GKK Salzburg 722.144.306,11  766.461.022,49  94,2  

10 GKK Tirol 912.671.804,17  963.739.900,68  94,7  

11 GKK Vorarlberg 522.953.501,68  549.556.438,69  95,2  

12 Alle Betriebskrankenkassen 112.288.783,06  114.801.465,74  97,8  

13  VA f. Eisenbahnen u. Bergbau 534.659.357,11  572.507.292,87  93,4  

14  VA öffentlich Bediensteter 1.584.396.134,13  1.674.415.201,19  94,6  

15  SVA der gewerblichen Wirtschaft 914.604.869,88  987.349.167,01  92,6  

16  SVA der Bauern 511.112.096,10  555.025.995,36  92,1  
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Aufgliederung des Verwaltungs- und Verrechnungsaufwandes
der Krankenversicherungsträger

Berichtsjahr:  2014

Angaben in Euro und Cent
d  a  v  o  n d  a  v  o  n

Personal-
aufwand

Sach-
aufwand

Aufwand der
Verwaltungs-

körper

Aufwand der
Beiräte

für
Beitrags-

einhebung
Sonstige

1 Alle KV - Träger 757.879.505,78 575.709.952,36 178.717.655,65 3.420.269,75 31.628,02 311.531.892,82 212.427.339,44 99.104.553,38 446.347.612,96 58,9  

2 Alle Gebietskrankenkassen 554.943.683,52 422.815.129,48 130.166.866,24 1.942.247,93 19.439,87 281.279.091,37 200.030.858,79 81.248.232,58 273.664.592,15 49,3  

3 GKK Wien 134.421.155,08 98.161.943,21 36.047.007,12 210.105,85 2.098,90 64.889.223,33 46.648.296,13 18.240.927,20 69.531.931,75 51,7  

4 GKK Niederösterreich 91.975.718,45 70.753.971,14 20.900.654,85 314.411,61 6.680,85 47.853.692,80 31.667.927,29 16.185.765,51 44.122.025,65 48,0  

5 GKK Burgenland 18.945.412,46 14.898.173,94 3.836.127,80 209.231,72 1.879,00 7.951.133,46 6.415.632,77 1.535.500,69 10.994.279,00 58,0  

6 GKK Oberösterreich 97.005.416,29 73.248.170,39 23.518.572,34 238.247,16 426,40 50.036.202,82 32.880.790,30 17.155.412,52 46.969.213,47 48,4  

7 GKK Steiermark 66.304.204,56 51.300.956,36 14.719.806,07 280.962,41 2.479,72 38.335.753,50 26.119.099,04 12.216.654,46 27.968.451,06 42,2  

8 GKK Kärnten 37.989.946,83 30.287.972,88 7.470.299,39 231.165,38 509,18 16.627.228,34 12.674.371,57 3.952.856,77 21.362.718,49 56,2  

9 GKK Salzburg 38.469.362,21 30.582.730,17 7.765.148,26 121.326,82 156,96 19.387.308,72 15.376.442,48 4.010.866,24 19.082.053,49 49,6  

10 GKK Tirol 45.342.023,92 34.764.664,34 10.403.037,96 172.759,68 1.561,94 24.978.571,43 19.180.911,40 5.797.660,03 20.363.452,49 44,9  

11 GKK Vorarlberg 24.490.443,72 18.816.547,05 5.506.212,45 164.037,30 3.646,92 11.219.976,97 9.067.387,81 2.152.589,16 13.270.466,75 54,2  

12 Alle Betriebskrankenkassen 1.919.769,73 244.596,07 1.258.485,70 416.687,96 - 1.304.899,31 115.078,26 1.189.821,05 614.870,42 32,0  

13 VA f. Eisenbahnen u. Bergbau 34.704.065,21 26.465.555,04 8.071.220,02 166.690,62 599,53 4.811.127,46 232.299,42 4.578.828,04 29.892.937,75 86,1  

14 VA öffentlich Bediensteter 81.241.854,44 60.950.190,91 19.845.608,49 437.304,15 8.750,89 18.694.185,39 11.773.252,74 6.920.932,65 62.547.669,05 77,0  

15 SVA der gewerblichen Wirtschaft 46.598.345,37 35.126.446,84 11.192.290,29 279.013,27 594,97 3.466.995,37 215.697,58 3.251.297,79 43.131.350,00 92,6  

16 SVA der Bauern 38.471.787,51 30.108.034,02 8.183.184,91 178.325,82 2.242,76 1.975.593,92 60.152,65 1.915.441,27 36.496.193,59 94,9  
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Verwaltungs- und Verrechnungsaufwand der Krankenversicherungsträger

Berichtsjahr:  2014

Angaben in Euro

1 Alle KV - Träger 446.347.612,96  16.274.716.018,81  2,7  

2  Alle Gebietskrankenkassen 273.664.592,15  12.370.616.896,64  2,2  

3 GKK Wien 69.531.931,75  3.154.181.755,58  2,2  

4 GKK Niederösterreich 44.122.025,65  2.089.929.648,67  2,1  

5 GKK Burgenland 10.994.279,00  353.925.780,02  3,1  

6 GKK Oberösterreich 46.969.213,47  2.109.138.636,08  2,2  

7 GKK Steiermark 27.968.451,06  1.604.371.387,71  1,7  

8 GKK Kärnten 21.362.718,49  779.312.326,72  2,7  

9 GKK Salzburg 19.082.053,49  766.461.022,49  2,5  

10 GKK Tirol 20.363.452,49  963.739.900,68  2,1  

11 GKK Vorarlberg 13.270.466,75  549.556.438,69  2,4  

12 Alle Betriebskrankenkassen 614.870,42  114.801.465,74  0,5  

13  VA f. Eisenbahnen u. Bergbau 29.892.937,75  572.507.292,87  5,2  

14  VA öffentlich Bediensteter 62.547.669,05  1.674.415.201,19  3,7  

15  SVA der gewerblichen Wirtschaft 43.131.350,00  987.349.167,01  4,4  

16  SVA der Bauern 36.496.193,59  555.025.995,36  6,6  
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Aufwand der Verwaltungskörper (Selbstverwaltung) der Krankenversicherungsträger

Berichtsjahr:  2014

Angaben in Euro

1 Alle KV - Träger 3.420.269,75  16.274.716.018,81  0,02  

2  Alle Gebietskrankenkassen 1.942.247,93  12.370.616.896,64  0,02  

3 GKK Wien 210.105,85  3.154.181.755,58  0,01  

4 GKK Niederösterreich 314.411,61  2.089.929.648,67  0,02  

5 GKK Burgenland 209.231,72  353.925.780,02  0,06  

6 GKK Oberösterreich 238.247,16  2.109.138.636,08  0,01  

7 GKK Steiermark 280.962,41  1.604.371.387,71  0,02  

8 GKK Kärnten 231.165,38  779.312.326,72  0,03  

9 GKK Salzburg 121.326,82  766.461.022,49  0,02  

10 GKK Tirol 172.759,68  963.739.900,68  0,02  

11 GKK Vorarlberg 164.037,30  549.556.438,69  0,03  

12 Alle Betriebskrankenkassen 416.687,96  114.801.465,74  0,36  

13  VA f. Eisenbahnen u. Bergbau 166.690,62  572.507.292,87  0,03  

14  VA öffentlich Bediensteter 437.304,15  1.674.415.201,19  0,03  

15  SVA der gewerblichen Wirtschaft 279.013,27  987.349.167,01  0,03  

16  SVA der Bauern 178.325,82  555.025.995,36  0,03  
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Reinvermögen zum 31. Dezember 2014
Krankenversicherung

in Euro
Ze

ile Versicherungsträger
Summe

Rücklagen
(Reinvermögen)

Allgemeine Rücklage
bzw. ungedeckte

Allgemeine Rücklage

Leistungs-
sicherungsrücklage

Unterstützungs-
fonds

Ersatzbeschaffungs-
rücklage

1 Alle KV - Träger + 2.556.846.878,26  + 1.645.277.185,84  + 721.960.572,36  + 187.379.161,53  + 2.229.958,53  

2 GKK Wien - 37.506.692,30  - 62.063.511,45  -  + 24.556.819,15  -  
3 GKK Niederösterreich + 56.576.940,06  -  + 41.493.161,19  + 15.083.778,87  -  
4 GKK Burgenland + 21.079.578,40  -  + 18.647.017,89  + 2.432.560,51  -  
5 GKK Oberösterreich + 478.208.928,21  + 243.243.270,18  + 166.599.955,15  + 68.365.702,88  -  
6 GKK Steiermark + 49.783.005,81  -  + 47.726.332,28  + 2.056.673,53  -  
7 GKK Kärnten - 3.900.754,53  - 5.602.576,66  -  + 1.701.822,13  -  
8 GKK Salzburg + 199.574.785,82  + 109.299.135,90  + 60.178.692,18  + 30.096.957,74  -  
9 GKK Tirol + 58.779.099,66  -  + 51.117.876,30  + 5.431.264,83  + 2.229.958,53  

10 GKK Vorarlberg + 35.258.871,48  -  + 31.442.433,97  + 3.816.437,51  -  

11 BKK Tabakwerke + 18.937.974,48  + 18.436.015,76  + 480.094,72  + 21.864,00  -  
12 BKK Verkehrsbetriebe + 17.904.041,05  + 14.412.229,49  + 3.458.597,41  + 33.214,15  -  
13 BKK Mondi + 14.045.441,58  + 13.483.840,35  + 474.585,48  + 87.015,75  -  
14 BKK VABS + 22.823.247,93  + 20.373.259,63  + 2.439.469,86  + 10.518,44  -  
15 BKK Zeltweg + 8.031.245,70  + 7.255.443,41  + 766.175,69  + 9.626,60  -  
16 BKK Kapfenberg + 11.515.869,97  + 9.769.668,80  + 1.738.475,44  + 7.725,73  -  

17 VAEB + 210.716.318,27  + 164.620.725,57  + 44.554.946,45  + 1.540.646,25  -  
18 VA öff. Bediensteter + 738.966.936,41  + 594.827.303,45  + 132.033.011,18  + 12.106.621,78  -  
19 SVA d. gew. Wirtschaft + 460.320.235,09  + 371.356.325,27  + 76.217.072,49  + 12.746.837,33  -  
20 SVA d. Bauern + 195.731.805,17  + 145.866.056,14  + 42.592.674,68  + 7.273.074,35  -  
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